
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 
V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 
Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 
P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 
Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@bonificavenetorientale.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
M 8.1_05_29_R00 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 29 SETTEMBRE 2025 

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) addì 29 (ventinove) del mese di settembre, alle ore 15.30, si è 

riunito, presso la sede in San Donà di Piave, il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con 

raccomandata n. 12558/A.6 del 23/09/2025. 

 

   

 

DELIBERAZIONE N. 163/C-25 

 

ARGOMENTO N.  4 ALL’ORDINE DEL GIORNO 
Comunicazioni e/o determinazioni relative alle attività sui LLPP. 
Rettifica della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 039/C-25 del 20/03/2025 relativa 
all’approvazione degli atti di contabilità finale dei LAVORI DI SOMMA URGENZA CONSEGUENTI ALLE 
ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE DEL 16 MAGGIO 2024 (CM 1244 - CUP 
C78H24000340002) 
 

 

Sono presenti i seguenti componenti:  

Pegoraro Andrea (Presidente), Baldo Luciano (Vicepresidente) e Bortoluzzo Nicola. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: Scarpa Roberto. 

È presente il Rappresentante regionale ex art. 10, c. 1, lett. b) della L.R. n. 12 dello 08/05/2009 e 

s.m.i., Girardi Andrea. 

È presente, ai sensi dell’art. 10 bis della L.R. 12/2009 e giusto verbale della Consulta dei Sindaci del 

15/01/2020, agli atti del Consorzio, il Presidente della Consulta dei Sindaci Marin Mirko. 

Sono presenti, invitati dal Presidente, i Presidenti di Commissione: Bortoluzzo Tiziano, Lessi 

Gianluca, Vio Federica. 

Il Presidente – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il Consiglio 

di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in 

oggetto. 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini.  

Nota per la trasparenza: il Consiglio di Amministrazione dispone la rettifica della propria delibera n. 039/C-

25 del 20/03/2025 relativa all’approvazione degli atti di contabilità finale dei LAVORI DI SOMMA URGENZA 

CONSEGUENTI ALLE ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE DEL 16 MAGGIO 2024 (CM 1244 - 

CUP C78H24000340002). 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

Assistono alla seduta: 

il Direttore Generale Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario; 

il Vicedirettore e Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon;  

il Direttore dell’Area Amministrativa Dott. Gianmaria Durante, collegato in videoconferenza; 

Il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Andrea Xausa. 

 

 

 
   

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamata la delibera n. 039/C-25 del 20 marzo 2025, con la quale questo Consiglio di 

Amministrazione ha approvato gli atti di contabilità finale dei LAVORI DI SOMMA URGENZA CONSEGUENTI 

ALLE ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE DEL 16 MAGGIO 2024 (CM 1244 - CUP 

C78H24000340002), così come da quadro economico seguente: 

 

Atteso che gli atti di contabilità finale trasmessi ai competenti uffici regionali con nota n.  6232/I.2 CM 

1244 del 30 aprile 2025, per il ristoro delle spese sostenute, attestano invece la spesa risultante dal quadro 

economico seguente: 

 

 

 

 

 

A LAVORI

LAVORI ESEGUITI

(CONSUNTIVO)

A1
Intervento di demolizione e ricostruzione dell’attraversamento sul canale San Michele al VII bacino in Via Prati Nuovi 
in comune di San Michele al Tagliamento

54.999,86€                          

A2
Riparazione pompa ad asse verticale da 3500 l/s installata presso l’impianto sussidiario del IV bacino in comune di 
San Michele al Tagliamento

103.861,00€                         

A3/1 Pompaggi di emergenza sul canale Tiepolo Esterno in comune di Cinto Caomaggiore 2.467,50€                            
A3/2 Pompaggi di emergenza dal canale Prabasso e Perinello al Canalotto in comune di Fossalta di Portogruaro 1.190,00€                            
A3/3 Pompaggi di emergenza dal fosso Cinel al canale Taglio in comune di Fossalta di Portogruaro 1.200,00€                            

Totale lavori (A) 163.718,36€                         

B SOMME IN AMMINISTRAZIONE

B1 I.V.A.  22% 36.018,04€                          
B2 Arrotondamenti 263,60€                               

Sommano (B) 36.281,64€                          

(A+B) TOTALE (A+B) 200.000,00€       

LAVORI DI SOMMA URGENZA CONSEGUENTI ALLE ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE 

DEL 16 MAGGIO 2024 - C.M. 1244 - CUP C78H24000340002



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 

Preso atto che i lavori sopra evidenziati sono finanziati per quota parte pari a € 100.000, con fondi 

messi a disposizione dalla OCDPC 1093/2024. 

Considerato che gli uffici regionali stanno valutando se rimborsare la rimanente quota, pari a € 

99.736,40 con la dotazione finanziaria per le somme urgenze 2025. 

Visto il vigente Statuto consorziale, 

 

con n. 4 (quattro) voti favorevoli unanimi dei Consiglieri Pegoraro, Baldo, Bortoluzzo N. e del 

Rappresentante regionale Girardi, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto 

Consorziale, 

 

 

 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato- 

 

 

1. Di rettificare il punto 1 della delibera di questo Consiglio di Amministrazione n. 039/C-25 del 20/03/2025 

come segue: “Di approvare gli atti di contabilità finale dei lavori di somma urgenza conseguenti alle 

eccezionali avversità atmosferiche del 16 maggio 2024 - Cod. Master 1244 – CUP C78H24000340002 - 

per un importo pari a 199.736,40 €”. 

2. Di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici regionali. 

3. .Di dare mandato al Direttore Generale di attivare gli uffici competenti per tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione. 

   



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 

 

Alle ore 18.30 esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 
 (Andrea Pegoraro) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

San Donà di Piave, 2 ottobre 2025 

 

 


